
Železniční spojení Praha –
Letiště Václava Havla – Kladno

Informace o stavu přípravy a realizace jednotlivých staveb 

Praha,  08.10.2018

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ



 Napojení Letiště Václava Havla Praha.

 Napojení na aglomeraci Kladno, resp. dalších měst a obcí ve spádové oblasti s
centrem Prahy.

 Zdvoukolejnění úseku a elektrifikace trati.

 Zvýšení kapacity dráhy, zvýšení rychlosti, snížení hlukových limitů….

Realizace železničního spojení mezi centrem Prahy, Kladnem a Letištěm Václava Havla

zajistí rychlou, pohodlnou a ekologicky přijatelnou dopravu osob. Nabídka kvalitního, tj.
rychlého, intervalového, spolehlivého a bezpečného spojení mezi těmito centry je v
současné době považována za nezbytnost. Její zajištění zároveň podmiňuje další
rozvojové možnosti dotčeného území.

Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno

Hlavní cíle

2Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno 3

1 MASARYKOVO NÁDRAŽÍ 



Popis stavby

 Druhé nejvytíženější nádraží 
v Praze (denně jim projde 
přes 36 600 lidí)

 Komplexní modernizace ŽST

 Propojení s dynamicky 
rozvíjejícím prostředí – ulice 
Hybernská, ulice Na Florenci 
a ulice Opletalova

 Nová zastřešení a nástupiště 
pro cestující

 Zřízení bezbariérového 
přístupu

1 MASARYKOVO NÁDRAŽÍ 

4Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Aktuální stav přípravy

 Probíhá ověření a doplnění DÚR
z roku 2014.

 04/2018 bylo předáno základní
technické řešení stavby.

 05/2018 byl odevzdán Záměr
projektu k připomínkám.

 Architektura je řešena s Národ. 
památkovým ústavem, 
městem, společností Penta, 
architektem a dalšími.  

1 MASARYKOVO NÁDRAŽÍ 

5Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Harmonogram

1 MASARYKOVO NÁDRAŽÍ 

6Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno 7

2 NEGRELLIHO VIADUKT



Popis stavby

 Stavba řeší kompletní rekonstr. 
památkově chráněného 
Negrelliho viaduktu.

 Sanací projde všech 99
původních mostních oblouků.

 Do budoucna se zvažuje i
využití prostor pod klenbami
pro kulturní a společenské
využití, které přispěje k
architektonickému zlepšení
praž. Karlína.

2 NEGRELLIHO VIADUKT

8Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Realizace stavby

 Probíhá již realizace stavby.

2 NEGRELLIHO VIADUKT

9Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Harmonogram

2 NEGRELLIHO VIADUKT

10Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno 11

3 BUBNY  - VÝSTAVIŠTĚ



Popis stavby

 Zdvoukolejnění úseku

 Modernizace ŽST Praha-Bubny

 Zřízení zastávky Výstaviště

 Nová nástupiště a zastřešení

 Elektrifikace

 Bezbariérový přístup

3 BUBNY - VÝSTAVIŠTĚ

12Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Aktuální stav přípravy

 06/2018 bylo vydáno Rozhodnutí
Ministerstva kultury o neprohlášení
železničního mostu Buštěhradské dráhy
přes ulici Dukelských hrdinů – U
Výstaviště za kulturní památku.

 06/2018 byla podána žádost o územní
rozhodnutí a současně i žádost na MŽP
o vydání závazného stanoviska dle
zákona č. 100/2001 Sb. (verifikace -
EIA).

3 BUBNY - VÝSTAVIŠTĚ

13Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Harmonogram

3 BUBNY - VÝSTAVIŠTĚ

14Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno 15

4 VÝSTAVIŠTĚ - VELESLAVÍN



Popis stavby

 Zdvoukolejnění úseku

 Elektrifikace

 Nová zahloubená ŽST Dejvice
(v blízkosti stanice metra trasy A
Hradčanská

 Bezbariérový přístup

 Nová nástupiště a zastřešení pro
cestující

4 VÝSTAVIŠTĚ – VELESLAVÍN

16Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Aktuální stav přípravy

 05/2017 proběhlo jednání ohledně
změny územního plánu sídelního útvaru
hl. m. (dále jen „ÚP SÚ HMP“) Prahy a
ZÚR Prahy. Z jednání vyplynulo, že
můžeme očekávat změnu ÚP SÚ HMP
nejdříve v polovině roku 2020.

 07/2018 byla uzavřena Smlouva o dílo
na zpracování ZP a DÚR.

 07/2018 proběhlo vstupní jednání s
drážními složkami a zástupci IPR a
ROPID.

 09/2018 vstupní jednání na Praze 6.

4 VÝSTAVIŠTĚ – VELESLAVÍN

17Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Harmonogram

4 VÝSTAVIŠTĚ – VELESLAVÍN

18Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno 19

5 VELESLAVÍN  - LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA



Popis stavby

 Modernizace úseku

 Stavba řeší ŽST Praha-Veleslavín, zast.
Praha-Liboc, ŽST Praha-Ruzyně, zast.
Praha-Dlouhá Míle, ŽST Praha Letiště
Václava Havla

 Zdvoukolejnění úseku

 Elektrifikace

 Bezbariérový přístup

 Nová nástupiště a zastřešení pro
cestující

 Napojení na terminál P+R

5 VELESLAVÍN - LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

20Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Aktuální stav přípravy

 Byla odevzdána část dokumentace v rozsahu pro dopady do platné EIA a DUR
k připomínkám.

 08/2018 proběhla schůzka SSZ s AK Havel a Holásek k zadání Architektonické
soutěže.

5 VELESLAVÍN - LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

21Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Harmonogram

5 VELESLAVÍN -LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

22Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno 23

6 RUZYNĚ – KLADNO



Popis stavby

 Zdvoukolejnění úseku

 Celková modernizace

 Elektrifikace

 V úseku budou zřízeny stanice Hostivice
a Jeneč a dále zastávky Pavlov, Malé
Přítočno a Pletený Újezd

 Bezbariérový přístup

 Nová nástupiště a zastřešení pro
cestující

6 RUZYNĚ - KLADNO

24Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Aktuální stav přípravy

 Podaná žádost na ověření EIA a územní
řízení stavby.

 Získáno kladné stanovisko UCL.

6 RUZYNĚ – KLADNO

25Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Harmonogram

6 RUZYNĚ – KLADNO

26Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno 27

7 KLADNO  – KLADNO-OSTROVEC



Popis stavby

 Modernizace úseku

 Zdvoukolejnění

 Elektrifikace

 Rekonstrukce žst. Kladno – žst. Kladno-
Ostrovec

 Posunutá zast. Kladno město

 Stanice Kladno bude upravena tak, aby
umožnila budoucí zdvoukolejnění trati
směr Kamenné Žehrovice.

 Nová nástupiště a zastřešení pro
cestující

 Bezbariérový přístup

7 KLADNO – KLADNO-OSTROVEC

28Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Aktuální stav přípravy

 Podaná žádost o verifikaci EIA a žádost o územní rozhodnutí.

7 KLADNO – KLADNO-OSTROVEC

29Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Harmonogram

7 KLADNO – KLADNO-OSTROVEC

30Železniční spojení Praha – Letiště Václava Havla – Kladno



Železniční spojení 

Praha – Letiště Václava Havla – Kladno

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ

SSZsek@szdc.cz

www.szdc.cz

Děkuji za pozornost

© Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 


